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\ ‘PREFFITURA DA ESTANCIA BALNEARIA DE PRAIA GRANDE
PREFEITURA DE PRAIA GRANDE

ATA DE REALIZAGCAO DO PREGAO ELETRONICO - REGISTRO DE PREGOS

Pregao Eletronico n° : 064/2022
Processo n° : 4506/2022
Objeto : REGISTRO DE PRECOS PARA AQUISICAO DE CAMERA PARA DETECCAO DE VAZAMENTOS

As 09:30:53 horas do dia 02 de Junho de 2022, reuniram-se o Pregoeiro deste 6rgdo/entidade EDNEY GARCIA
CAMARA e respectivo(s) membro(s) da equipe de apoio: Barbara Aparecida Lopes da Fonseca e NAIARA DOS
SANTOS AGUIAR, para realizar os procedimentos relativos ao Pregdo Eletrénico - Registro de Precos em epigrafe,
relativo a oferta de compra - OC: 8558008010020220C00098. Inicialmente o Pregoeiro abriu a sessdo publica em
atendimento as disposigdes contidas no edital, divulgando as propostas recebidas e abrindo a fase de lances.

Resultado da Sessao Publica

Encerrada sem recurso

ITEM 1

Descrigao : DETECTOR, TIPO DETECTOR DE VAZAMENTOS EM TUBULACOES (PURGADORES E
VALVULAS) DE AR/VAPOR, INSPECIONA ROLAMENTOS, MODELO COMPACTO, PORTATIL, FUNCIONAMENTO POR
LEITURA DE VIBRACOES ULTRASSONICAS E TEMPERATURA, DIMENSOES APROXIMADAS: COMP 188 X LARG 49 X
PROF 27 MM, PESO APROXIMADO (COM PILHAS) 165G, AMPLITUDE DE LEITURA DE TEMPERATURA: 0~350°C,
PRECISAO +-2°C (APOS 1 MIN), TELA LCD COM ILUMINACAO, MEMORIA P/ 100 RESULT. DE DIAGNOSTICOS DE
VALVULAS/PURGADORES E 100 RESULT. INSPECAO DE ROLAMENTOS, FUNCAO DE AUTODESLIGAMENTO,
ACOMPANHAM: FONE DE OUVIDO, CASE PARA TRANSPORTE, PILHAS, ALIMENTACAO POR PILHAS PADRAO "AAA"

Quantidade / Unidade de

Fornecimento : 9 / UNIDADE

Municipio : PRAIA GRANDE

Menor Valor : 1.600,0000

CNPJ/CPF - Vencedor : 15199974000113 - RSA SENSORES , CONTROLES, VALVULAS , ATUADORES E
EQUIPAMENTOS EIRELI

Propostas Entregues

Desisténcia de Propostas
Propostas Restantes

= = O K

Propostas Classificadas

Propostas

Licitante Ordem Marca Valor Data/Hora Situagao Justificativa

RSA SENSORES,

CONTROLES,

VALVULAS , CONFORME . . o .
ATUADORES E 1 EDITAL 1.600,0000 01/06/2022 00:00 Classificada  classifico o item
EQUIPAMENTOS

EIRELI
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Desisténcia

N3o houve desisténcia.

Lances Ofertados

N&o houve lances.

Preferéncia de contratacao para as microempresas e empresas de pequeno porte

Nao houve licitante que se encontrasse na condicao de empate prevista na Lei Complementar n® 123, de 14 de
dezembro de 2006.

Negociagdo

N3o houve negociacao.

Analise da Aceitabilidade do Preco

Licitante Origem Valor  Data/Hora Preco Justificativa

Considero o prego

RSA SENSORES , CONTROLES, VALVULAS ,  ~\nalise 02/06/2022 N aceitavel mediante
de 1.600,0000 Aceitavel
ATUADORES E EQUIPAMENTOS EIRELI 10:12 consulta do prego
propostas .
referencial
Adesao
N3o houve adesdo da Ata de Registro de Pregos para este item.
Habilitagao
Licitante Data/Hora Habilitagao Justificativa

Documentacao do licitante relativa a
Habilitado habilitagdo encontra-se de acordo com as
exigéncias contidas no edital.

RSA SENSORES , CONTROLES, VALVULAS,  02/06/2022
ATUADORES E EQUIPAMENTOS EIRELI 13:03

Manifestacdao de Intencgao de Interposicao de Recurso

Decorrido o prazo para manifestacao de recurso, nao houve interposicao de recurso.

Licitantes
Legenda Enquadramento CNPJ/CPF Licitante
FOR0395 ME 15.199.974/0001- RSA SENSORES , CONTROLES, VALVULAS , ATUADORES E
13 EQUIPAMENTOS EIRELI
Chat
De Para Mensagem Data/Hora
Sistema A, 02/06/2022
BEC/SP TODOS Sesséo Publica Aberta. 09:30-54
. . 02/06/2022
Pregoeiro  TODOS Bom dia 09:30:59
Pregoeiro  TODOS Estamos dando inicio a Sessao Publica. 02/06/2022
Aguarde enquanto a equipe de apoio técnica realiza analise técnica da proposta comercial 09:31:45
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Sistema
BEC/SP

Sistema
BEC/SP

Sistema
BEC/SP

Pregoeiro

Sistema
BEC/SP

Pregoeiro

Sistema
BEC/SP

Pregoeiro

Pregoeiro

FORO0395

FORO0395

Pregoeiro

FORO0395

FORO0395

FORO0395

FORO0395

TODOS

TODOS

TODOS

FOR0395

TODOS

FORO0395

TODOS

FORO0395

FORO0395

Pregoeiro

Pregoeiro

FORO0395

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

ofertada.

Propostas analisadas.

Etapa Analisando as Propostas encerrada e fase de Negociagao iniciada. Nao havera
etapa de lances, pois ha somente uma proposta classificada em cada item.

Etapa de negociagao item 001:

DETECTOR,DE VAZAMENTOS EM TUBULACOES DE
AR/VAPOR,COMPACTO,PORTATIL

Menor proposta: R$ 1.600,0000

Negociagéo disponivel para fornecedor ganhador

Caro(a) FOR0395, solicito manifestagao sobre a possibilidade de redugao de seu valor
final, nesta etapa de negociagédo

Etapa de negociagao encerrada e etapa de aceitabilidade iniciada.

(VALOR ACEITO - ITEM 1) R$ 1.600,0000 Justificativa: Considero o prego aceitavel
mediante consulta do prego referencial

Aceitabilidade do prego encerrada e habilitagcéo iniciada.

Caso necessite encaminhar anexo utilize o botao.
i T ST T

P W De: (e @@d @ Cora; s

Botdo para inclusdo do anexo

-

LGN
® ! Mensagem

Digite sua mensagem Enviar

PREZADO(A) FORNECEDOR(A), SOLICITO QUE ENCAMINHE OS DOCUMENTOS DE
HABILITAGAO E PROPOSTA COMERCIAL COM OS VALORES NEGOCIADOS E
ATUALIZADOS, ASSINADA E DIGITALIZADA CONFORME CONDIGOES ESTIPULADAS
NO EDITAL, VIA CHAT, POR GENTILEZA.

PREZADO(A) FORNECEDOR(A), SOLICITO QUE INICIE O ENVIO DOCUMENTAL, OU
SE MANIFESTE VIA CHAT, DENTRO DE 15 MINUTOS, SOB PENA DE INABILITAGAO E
DEMAIS SANCOES PREVISTAS EM EDITAL.

Bom dia

O Fornecedor "RSA SENSORES , CONTROLES, VALV" enviou o arquivo
"EOR0395_2.pdf".

PREZADO(A) FORNECEDOR(A), SOLICITO QUE CONTINUE O ENVIO DOCUMENTAL,
E QUE FINALIZE PELO MENOS ATE AS 11H30, SOB PENA DE INABILITAGAO.
GRATO

Estamos finalizando Pregoeiro.

Ja foi avaliado tecnicamente?

Esta ok ?

Ja estamos concluindo.

02/06/2022
10:06:03

02/06/2022
10:06:03

02/06/2022
10:06:03

02/06/2022
10:06:52

02/06/2022
10:12:15

02/06/2022
10:12:58

02/06/2022
10:13:15

02/06/2022
10:16:44

02/06/2022
10:44:46

02/06/2022
10:55:05

02/06/2022
10:58:08

02/06/2022
11:08:28

02/06/2022
11:22:13

02/06/2022
11:22:33

02/06/2022
11:29:18

02/06/2022
11:39:29
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FORO0395

FORO0395

Pregoeiro

FORO0395

FORO0395

FORO0395

FORO0395

FORO0395

FORO0395

FORO0395

FOR0395

Pregoeiro

FORO0395

FORO0395

FORO0395

FORO0395

Pregoeiro

Pregoeiro

FOR0395

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

FORO0395

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

O Fornecedor "RSA SENSORES , CONTROLES, VALV" enviou o arquivo
"EOR0395_3.pdf".

Sr. Pregoeiro, tudo certo com a documentagéo ?

Prezado(a), até o momento recebi 2 anexos, um com catalogo e outro com a proposta
comercial e declaragdes, faltando todo o restante solicitado no item 4 "HABILITACAQ",
como habilitag&o juridica, regularidade fiscal, regularidade trabalhista, qualificagéo
econdmico-financeira.

Um instante, por favor.

O Fornecedor "RSA SENSORES , CONTROLES, VALV" enviou o arquivo
"FOR0395_4.pdf".

O Fornecedor "RSA SENSORES , CONTROLES, VALV" enviou o arquivo
"EOR0395_5.pdf".

O Fornecedor "RSA SENSORES , CONTROLES, VALV" enviou o arquivo
"EOR0395_6.pdf".

O Fornecedor "RSA SENSORES , CONTROLES, VALV" enviou o arquivo
"EOR0395_7.pdf".

O Fornecedor "RSA SENSORES , CONTROLES, VALV" enviou o arquivo
"EOR0395_8.pdf".

O Fornecedor "RSA SENSORES , CONTROLES, VALV" enviou o arquivo
"EFOR0395_9.pdf".

Sr. Pregoeiro por favor verifique e estamos a disposicao.

Prezado, apos verificagdo da documentagao, informo que faltam os seguintes
documentos:

- Certiddo negativa de faléncia e concordata expedida pelo distribuidor da sede da pessoa
juridica, solicitado no subitem 4.1.4 "a";

- Prova de inscrigdo no Cadastro Nacional de Pessoa Juridica — CNPJ, solicitado no
subitem 4.1.2 "a";

- Habilitagéo juridica solicitado no subitem 4.1.1, como por exemplo o contrato social ou o
ato constitutivo de vossa empresa;

- E 0 anexo 04 enviado, foi a Certiddo Débitos Tributarios Nao Inscritos na Divida Ativa do
Estado, porém, em Sao Paulo, a comprovagéo correta é através da Certidao de Débitos
Inscritos na Divida Ativa, podendo ser emitida no link:
https://www.dividaativa.pge.sp.gov.br/sc/pages/crda/emitirCrda.jsf?param=21490

Fico no aguardo, o restante esta ok.

Att

O Fornecedor "RSA SENSORES , CONTROLES, VALV" enviou o arquivo
"EOR0395_10.pdf".

O Fornecedor "RSA SENSORES , CONTROLES, VALV" enviou o arquivo
"EOR0395_11.pdf".

O Fornecedor "RSA SENSORES , CONTROLES, VALV" enviou o arquivo
"EOR0395_12.pdf".

O Fornecedor "RSA SENSORES , CONTROLES, VALV" enviou o arquivo
"EOR0395_13.pdf".

02/06/2022
11:42:07

02/06/2022
11:57:37

02/06/2022
12:06:34

02/06/2022
12:07:47

02/06/2022
12:09:43

02/06/2022
12:09:50

02/06/2022
12:09:59

02/06/2022
12:10:05

02/06/2022
12:10:21

02/06/2022
12:10:49

02/06/2022
12:11:38

02/06/2022
12:18:39

02/06/2022
12:31:55

02/06/2022
12:35:52

02/06/2022
12:36:55

02/06/2022
12:38:01
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Pregoeiro

FORO0395

FOR0395

FORO0395

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Sistema
BEC/SP

Sistema
BEC/SP

Sistema
BEC/SP

Pregoeiro

Sistema
BEC/SP

Sistema
BEC/SP

Pregoeiro

Pregoeiro

FORO0395

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

FOR0395

TODOS

TODOS

TODOS

TODOS

TODOS

TODOS

TODOS

TODOS

TODOS

TODOS

Prezado(a), o anexo 13 consta a certidao correta de faléncia, porém, em caso de certidao
sem prazo de validade informada nela, o edital prevé no subitem 4.2.1 que serdo validas

por até 06 meses, e esta encaminhada esta datada de 02 de margo de 2021, entdo estaria

vencida.
Conseguiria emitir uma atual e encaminhar, por gentileza?

Ok

O Fornecedor "RSA SENSORES , CONTROLES, VALV" enviou o arquivo
"EOR0395_14.pdf".

Segue a documentacéo atualizada.

Grato

O Licitante RSA SENSORES , CONTROLES, VALVULAS , ATUADORES E
EQUIPAMENTOS EIRELI foi habilitado para o Item 1.

Justificativa: Documentagéo do licitante relativa a habilitagdo encontra-se de acordo com
as exigéncias contidas no edital.

Srs. Licitantes, as informacgdes cadastrais do licitante vencedor poderao ser consultadas,
durante a sessao publica, selecionando o item e clicando no botao Ficha cadastral
licitante.

Licitante vencedor : RSA SENSORES , CONTROLES,  Item \,\/jzk’gcia ‘o
VALVULAS , ATUADORES E EQUIPAMENTOS EIRELI  : 1 1 6%0 000,

Etapa de Habilitacdo encerrada e fase de Manifestagédo de Intengdo de Recurso iniciada.

A partir deste horario, qualquer licitante podera interpor recurso, imediata e
motivadamente, nesta sessao publica.

Esta aberto o prazo de 05 minutos para manifestagao recursal

Decorrido o prazo para manifestagéo de recurso, ndo houve interposigao.

Informativo: Elaboragdo da Ata

FORAM REALIZADAS AS PESQUISAS NO SITIO DO EGREGIO TRIBUNAL DE
CONTAS DO ESTADO DE SAO PAULO (RELACAO DE APENADOS), NO
HTTPS://WWW.BEC.SP.GOV.BR,(E-SANCOES), NO PORTAL DA TRANSPARENCIA
(SANCOES) E CADASTRO NACIONAL DE EMPRESAS PUNIDAS (CEIS E CNEP),
SENDO VERIFICADO QUE AS MESMAS NAO SE ENCONTRAM IMPEDIDAS DE
PARTICIPAREM DO PRESENTE CERTAME LICITATORIO, CONFORME
COMPROVANTES JUNTADOS AOS AUTOS.

A SRA. BARBARA APARECIDA LOPES DA FONSECA, MEMBRO DA EQUIPE DE
APOIO E SERVIDORA DA SECRETARIA DE SERVICOS URBANOS, REALIZOU
ANALISE TECNICA DA PROPOSTA COMERCIAL OFERTADA PELO LICITANTE E
REALIZOU A CLASSIFICAGAO E/OU DESCLASSIFICACAO DA PROPOSTA,
CONFORME VERIFICA-SE NO SISTEMA DO BEC/SP. POR FIM CONSTATOU QUE A
PROPOSTA CLASSIFICADA DA EMPRESA PARTICIPANTE ATENDEU AS
DESCRICOES CONTIDAS NOS ANEXOS DO EDITAL

02/06/2022
12:43:20

02/06/2022
12:44:21

02/06/2022
13:01:37

02/06/2022
13:01:53

02/06/2022
13:03:42

02/06/2022
13:03:53

02/06/2022
13:03:57

02/06/2022
13:03:57

02/06/2022

13:03:57

02/06/2022
13:03:57

02/06/2022
13:04:33

02/06/2022
13:13:13

02/06/2022
1851818

02/06/2022
13:14:17

02/06/2022
13:15:52
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Pregoeiro

Pregoeiro

FORO0395

Pregoeiro

Pregoeiro

FORO0395

FOR0395

Pregoeiro

FORO0395

TODOS

PREZADO FORNECEDOR, POR FAVOR ENCAMINHAR OS DOCUMENTOS DE
HABILITAGAO E PROPOSTA COMERCIAL IMPRESSOS, CONFORME ESTIPULADO
NO EDITAL E ATENTAR-SE AO PRAZO DE 03 (TRES) DIAS APOS O ENCERRAMENTO
DA SESSAO PUBLICA, SOB PENA DE INVALIDADE DO RESPECTIVO ATO DE
HABILITAGAO E A APLICACAO DAS PENALIDADES CABIVEIS, CONFORME SUBITEM
5.8, ALINEA "e" DO EDITAL.

Alguma duvida, prezado?

Estaremos encaminhando a documentagao impressa via correios.

Certo, qualquer divida estaremos a disposigao

Sesséo publica encerrada.

02/06/2022
13:18:01

02/06/2022
13:18:24

02/06/2022
13:19:07

02/06/2022
13:20:00

02/06/2022
13:20:37

Encerramento realizado por EDNEY GARCIA CAMARA

Data

Consideragoes finais

Nada mais a constar, encerro a presente Sessao Publica. Agradecemos a participagdo de todos.

Atenciosamente, Edney Garcia Camara - Pregoeiro

02/06/2022 as 13:20:29
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